

REMS Scandinavia A/S

Snedervej 1

4600 Køge

CVR-nr. 49 71 12 12

Reg. Nr. 49 71 12 12

Årsrapport for perioden
1. januar - 31. december 2025
Geschäftsbericht für die Periode 1. Januar - 31. Dezember 2025

Godkendt på selskabets generalforsamling den,

Genehmigt in der ordentlichen Hauptversammlung am

16 / 3 2026

Anders Kristian Worsøe

dirigent

Versammlungsleiter

Indholdsfortegnelse

Inhaltsverzeichnis

| | Side <u>Seite</u> |
|--|-----------------------------|
| Selskabsoplysninger Daten der Gesellschaft | 1 |
| Ledelsespåtegning Vermerk der Geschäftsleitung | 2 |
| Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet Prüfungsvermerk des unabhängigen Wirtschaftsprüfers | 3 |
| Ledelsesberetning Geschäftsführungsbericht | 8 |
| Anvendt regnskabspraksis Angewandte Bilanzierungsgrundsätze | 9 |
| Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2025 Gewinn- und Verlustrechnungen für die Periode 1. Januar - 31. Dezember 2025 | 13 |
| Balance pr. 31. december 2025 Bilanz 31. Dezember 2025 | 14 |
| Noter Anhang | 16 |

Der deutsche Text in diesem Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung des dänischen Originals. Im Falle von Unstimmigkeiten gilt die dänische Text-Version.

Bitte beachten Sie, dass die dänischen Dezimal- und Zifferngruppierungssymbole in den Abschlüssen verwendet wurden.

Selskabsoplysninger

Selskab

REMS Scandinavia A/S

CVR-nr.: 49 71 12 12

Hjemstedskommune: Køge

Telefon: 56 63 14 00

Telefax: 56 63 11 78

E-mail: dnk@rems.de

Bestyrelse

Dr. Christoph Föll-Laubengeiger

Anders Kristian Worsøe

Anders Bille Larsen

Gian-Mario Lutz

Thomas Wörner

Direktion

Anders Bille Larsen

Revision

Addere Revision

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Galoche Allé 6

4600 Køge

Daten der Gesellschaft

Die Gesellschaft

REMS Scandinavia A/S

Reg. Nr.: 49 71 12 12

Standort: Køge

Telefon: 56 63 14 00

Telefax: 56 63 11 78

E-Mail: dnk@rems.de

Aufsichtsrat

Dr. Christoph Föll-Laubengeiger

Anders Kristian Worsøe

Anders Bille Larsen

Gian-Mario Lutz

Thomas Wörner

Vorstand

Anders Bille Larsen

Wirtschaftsprüfer

Addere Revision

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Galoche Allé 6

DK-4600 Køge

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet sælger værktøj og værktøjsmaskiner i Danmark, Sverige og Norge.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 1.376.714. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2025 og balancen pr. 31. december 2025.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Geschäftsführungsbericht

Die Haupttätigkeiten

Die Gesellschaft verkauft Werkzeuge und Werkzeugmaschinen in Dänemark, Schweden und Norwegen.

Die Veränderungen der Aktivitäten und Finanzlage

Das Nettoergebnis war ein Gewinn von kr. 1.376.714. Es wird für den Gewinn- und Verlustrechnungen für die Periode 1. Januar - 31. Dezember 2025 und der Bilanz 31. Dezember 2025.

Profit Management hält zufriedenstellend.

Ereignisse nach Ende des Geschäftsjahres

Nach Ende des Geschäftsjahres sind keine Vorgänge eingetreten, die für die Finanzlage der Gesellschaft von besonderer Bedeutung gewesen wären.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december
Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar - 31. Dezember

| Note / Anmerkungen | 2025 kr. | 2024 kr. |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | <u>11.412.776</u> | <u>11.855.769</u> |
| 1 Bruttofortjeneste / Bruttogewinn | 11.412.776 | 11.855.769 |
| Personaleudgifter / Personalaufwand | -8.821.199 | -8.773.605 |
| Afskrivninger / Abschreibungen | -700.000 | -753.586 |
| Resultat af primær drift / Betriebsergebnis | <u>1.891.577</u> | <u>2.328.578</u> |
| | | |
| Finansielle indtægter / Finanzerträge | 1.956 | 7.900 |
| Finansielle omkostninger / Finanzaufwendungen | -1.415 | -4.173 |
| Resultat før skat / Ergebnis vor Steuern | <u>1.892.118</u> | <u>2.332.305</u> |
| | | |
| 2 Skat af årets resultat / Steuer des Jahresergebnisses | <u>-457.211</u> | <u>-537.695</u> |
| Årets resultat / Jahresergebnis | <u><u>1.434.907</u></u> | <u><u>1.794.610</u></u> |
| | | |
| Resultatdisponering / Gliederung des Ergebnisses | | |
| Udbytte / Gewinn | 1.500.000 | 2.000.000 |
| Overførsel til næste år / Übertrag auf nächstes Jahr | <u>-65.093</u> | <u>-205.390</u> |
| Fordelt / Verteilt | <u><u>1.434.907</u></u> | <u><u>1.794.610</u></u> |

Balance 31. december
Bilanz zum 31. Dezember

Aktiver / Aktiva

| | 2025 | 2024 |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| | kr. | kr. |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver / Anlagevermögen | | |
| Materielle anlægsaktiver / Sachanlagen | | |
| Driftsmidler / Betriebsmittel | <u>1.059.405</u> | <u>1.759.405</u> |
| Materielle anlægsaktiver i alt / Sachanlagen insgesamt | <u>1.059.405</u> | <u>1.759.405</u> |
| Finansielle anlægsaktiver / Finansielle Anlagevermögen | | |
| Deposita / Depositen | <u>135.000</u> | <u>135.000</u> |
| Finansielle anlægsaktiver i alt / Finansielle Anlagevermögen insgesamt | <u>135.000</u> | <u>135.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt / Anlagevermögen insgesamt | <u><u>1.194.405</u></u> | <u><u>1.894.405</u></u> |
| Omsætningsaktiver / Warevorräte | | |
| Tilgodehavender fra salg / Aussenstände aus Lieferungen | 10.379.939 | 10.431.368 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder / Intercompanykonto | 34.474 | 26.755 |
| Udskudt skatteaktiv / Eventualsteuer | 79.798 | 30.087 |
| Selskabsskat / Körperschaftssteuer | 44.134 | 0 |
| Andre tilgodehavender / Sonstige Aussenstände | <u>229.029</u> | <u>222.956</u> |
| Tilgodehavender i alt / Aussenstände insgesamt | <u>10.767.374</u> | <u>10.711.166</u> |
| Likvide beholdninger / Barliquidität | <u>816.554</u> | <u>445.943</u> |
| Omsætningsaktiver i alt / Umsatzvermögen | <u><u>11.583.928</u></u> | <u><u>11.157.109</u></u> |
| Aktiver i alt / Aktiva insgesamt | <u><u>12.778.333</u></u> | <u><u>13.051.514</u></u> |

Balance 31. december
Bilanz zum 31. December

Passiver / Passiva

| | 2025 | 2024 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| | kr. | kr. |
| Egenkapital / Eigenkapital | | |
| Selskabskapital / Grundkapital | 870.000 | 870.000 |
| Overført resultat / Vorgetragener Gewinn | 2.602.831 | 2.667.924 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret / Dividendenvorschlag für das Geschäftsjahren | <u>1.500.000</u> | <u>2.000.000</u> |
| Egenkapital i alt / Eigenkapital insgesamt | <u><u>4.972.831</u></u> | <u><u>5.537.924</u></u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser / Kurzfristige Verbindlichkeiten | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder / Intercompanykonto | 6.386.763 | 6.361.593 |
| Selskabsskat / Körperschaftssteuer | 0 | 6.203 |
| Anden gæld / Sonstige Verbindlichkeiten | <u>1.418.739</u> | <u>1.145.794</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt / Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt | <u><u>7.805.502</u></u> | <u><u>7.513.590</u></u> |
| Gældsforpligtelser i alt / Verbindlichkeiten insgesamt | <u><u>7.805.502</u></u> | <u><u>7.513.590</u></u> |
| Passiver i alt / Passiva insgesamt | <u><u>12.778.333</u></u> | <u><u>13.051.514</u></u> |
| 3 Eventualforpligtelser / Eventualverbindlichkeiten | | |
| 4 Andre forpligtelser / Sonstige Verpflichtungen | | |

Noter
Anmerkungen

| | 2025 | 2024 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 | | |
| Personaleudgifter / Personalaufwand | | |
| Løn og gager / Löhne und Gehälter | 7.729.305 | 7.796.333 |
| Pensioner / Pension | 483.139 | 393.805 |
| Sociale omkostninger / Soziale Aufwendungen | 608.755 | 583.467 |
| | <u>8.821.199</u> | <u>8.773.605</u> |
| | | |
| Antal ansatte / Durchschnittsmitarbeiterzahl | <u>15</u> | <u>15</u> |
| | | |
| Der er ikke udbetalt bestyrelseshonorar i 2024 og 2025. / In den Jahren 2024 und 2025 wurden keine Vorstandshonorare ausbezahlt. | | |
| 2 | | |
| Skat af årets resultat / Steuer des Jahresergebnisses | | |
| Årets aktuelle skat / Steuer des Jahres | 507.866 | 506.178 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år / Anpassung der Steuer für Vorjahre | -944 | 15.354 |
| Årets udskudte skat / Regulierung der Eventualsteuer | -49.711 | 16.163 |
| | <u>457.211</u> | <u>537.695</u> |
| | | |
| 3 | | |
| Eventualforpligtelser / Eventualverbindlichkeiten | | |
| Huslejeforpligtelse / Mietzahlungen | | |
| Der er indgået lejekontrakt med en forpligtelse på / Es gibt Mietvertrag mit der Verpflichtung | <u>652.000</u> | |
| | | |
| 4 | | |
| Andre forpligtelser / Sonstige Verpflichtungen | | |
| Selskabet har indgået aftaler om andre forpligtelser for i alt / Das Unternehmen hat Vereinbarungen über weitere Verpflichtungen in Höhe von insgesamt | <u>777.733</u> | |

Forpligtelserne omfatter følgende / Zu den Verpflichtungen gehören folgende :
Selskabet har indgået aftale om køb af maskiner / Das Unternehmen hat einen Vertrag über den Kauf von Maschinen abgeschlossen.